

involvere nye grupper er en vei å gå for å mobilisere lokalt. Høsten 2018 arrangerte vi sammen med Ellingsrud og Furuset menighet «Grønn festival» i Ellingsrud kirke. Kirka var fylt til randen av kreative grønne eksempler – fra parsellhagenes smaksprøver til ungdomsskolens hydroponiprojekt (dyrking i vann), «kortreist reisebyrå» med Østmarkas Venner, Lillomarkas Venner og Naturvernforbundet som «reiselivsansatte», dialogmøte mellom ulike trosretninger og ungdomsbidrag gjennom sang, rap, appeller og ungdomspolitisk debatt. Det var en positiv og livgivende

stemning, som gir håp om økt engasjement og deltakelse for klima og miljø. Vi fikk vist at det kan være morsomt, bra for helsa og billig å leve miljøvennlig. «Naboeffekten» sies å være viktige enn forordninger ovenfra – selv om begge deler trengs i en stadig alvorligere situasjon for verdens klima og miljøutfordringer. Vi må fortsette å søke samarbeid og forene alle gode krefter i innsats for klima og miljø, lokalt, regionalt, nasjonalt og globalt. Alle kan gjøre noe, være et eksempel, få med en nabo, inspirere familie og venner.

Av Reidunn Myster Beier og Ragnar Torgersen, Groruddalen Miljøforum

BYUTVIKLING OG FORTETTING I GRORUDDALEN

Groruddalen Miljøforum (GM) er en medlemsorganisasjon for enkeltpersoner, velforeninger, borettslag og andre instanser. GM ble stiftet i 1988. Vi har et nært samarbeid med Akers Avis Groruddalen. I de siste årene har vi hatt et samarbeid med Naturvernforbundet i Groruddalen i Samarbeidsgruppa for klimaspørsmål omkring «det grønne skiftet». Samarbeidsgruppa hadde i 2017 et stort klimaseminar på Furuset bibliotek, og i 2018 var det busstur rundt i dalen med seminar på Vollebakk. GM jobber bl.a. med høringsuttalelser til ulike planer for byutvikling og fortetting i dalen. Vi er her invitert til å skrive om dette.

Groruddalen, som dekker 4 bydeler, er et område i transformasjon. Kommuneplan 2015 (KP 2015) har sett på mulige nye boligområder med sikte på fortetting. Gjennom områdeutvikling med fellesplanlegging, utvikling ved kollektivknutepunkt og ved stasjonære områder utvikles ulike områder i dalen. Mye vil skje ved stasjonene på de to T-banelinjene (2 og 5), samt ved at næringsareal i dalbunnen skal

transformeres. Kommuneplanens samfunnsdel 2018 med byutviklingsstrategi vedtatt i Oslo bystyre i januar 2019 peker på mer blandede formål bolig/næring, mulighet for lokal boligkarriere mm. Ellers videreføres mye fra KP 2015 i 2018-planen. Kommunen vil redusere bilbruken og satse på kollektiv, sykkel og gange. Planprosesser med bruk av områdereguleringer, av planprogram med VPOR mm er i gang flere steder i dalen, og på Vollebakk er boligbyggingen i full gang. Strategisk plan for Hovinbyen ble vedtatt for et par år siden, og kan innebære inntil 40.000 nye boliger på lang sikt. Hovinbyen dekker bl.a. nedre del av Groruddalen.

Det planlegges transformasjon av gamle næringsområder med sikte på etablering av mindre arealkrevende virksomhet. Nye typer arbeidsplasser skal erstatte lager og tidligere industri. Fortsatt næring i dalen vil kunne innebære kortere reiseveier med mindre klimabelastning. Byrådet ønsker etablering av boliger i dalbunnen på Kjelsrud (ved IKEA) og på Breivoll mellom Alna jernbanestasjon og Bryn. Dette er det

uenighet om.

Mulighetene for byutvikling i dalen henger nært sammen med hva som eventuelt kommer av løsninger på de store samferdselsutfordringene. Vi viser til innlegget fra Bjørn E. Engstrøm om disse samferdselsutfordringene.

Kommuneplanene førte til uro i mange villa- og eneboligområder som var omfattet av den såkalte «Småhusplanen». Groruddalen ble i liten grad berørt. Beboeraksjonens innsats i småhusområdene har medført at det har blitt en større bevissthet i byen om hva som er bærekraftig utbygging. Dette må omfatte mer enn bare forfetting i knutepunkter for å få redusert bilbruk.

Alnaelva og sidebekkene til elva er viktige for utviklingen i dalen. Sidebekkene skal opp i dagen igjen, og Alna

vurderes for et sterkere vern i KP 2018. At bekker og elver er åpne, er vesentlig når klimaet er i endring. Bekkene bidrar til bedret overvannshåndtering i dalen. Huken pukkverk ved Ammerud er endelig historie, og skal overlates til friluftslivet.

Groruddalsenheten i Plan- og bygningsetaten har i de siste års plansaker vært opptatt av å høre befolkningens synspunkter og har lagt til rette for gode medvirkningsprosesser.

KP 2018 er ikke juridisk bindende, men det er gitt sterke føringer for at den skal legges til grunn for ny arealdel. Plansaker skal håndteres i tråd med vedtatt byutviklingsstrategi inntil kommuneplanens nye arealdel er vedtatt en gang etter kommunevalget.

Oversiktsbilde over
Groruddalen.
Foto: Akers avis
Groruddalen.

